GRADUALE (*Psalmus 26, 4*)
Unam pétii a Dómino, hanc requíram, ut inhábitem in domo Dómini. V. Ut vídeam voluptátem Dómini, et prótegar a templo sancto ejus.

TRACTUS (*Ps. 102, 10*) Dómine, non secúndum peccáta nostra, quæ fécimur nos: neque secúndum iniquitátes nostras retribuas nobis. V. (*Psalm. 78, 8-9*) Dómine, ne memíneris iniquitátum nostrárum antiquárum: cito anticipent nos misericórdiæ tuæ, quia páuperes facti sumus nimis. V. (*Ad hunc versum genuflectitur.*) Adjuva nos, Deus, salutáris noster: et propter glóriam nóminis tui, Dómine, líbera nos: et propítius esto peccátis nostris, propter nomen tuum.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthæeum (*5, 43-48; 6, 1-4*).

Neboť jsem milosrdný, Pán, Bůh tvůj.

STUPŇOVÝ ZPĚV (*Ž. 26, 4*)
O jednu věc prosívám Pána, po ní toužím: abych směl přebývat v domě Pána. V. Abych směl spatřit rozkoš Páně a ochráněn byl v chrámě svatém jeho.

TRAKTUS (*Žalm 102, 10*)
Pane, nespácej nám podle hříchů našich, kterých jsme se dopustili my, ani podle nepravostí našich. V. (*Žalm 78, 8-9*) Pane, nevzpomínej nepravosti našich starých. Nechť rychle předejde nás milosrdenství tvé, neboť velice ubohými jsme se stali. V. (*Před tímto veršem se pokleká.*) Pomož nám, Bože, Spáso naše, a pro slávu jména svého, Pane, vysvobod' nás a milostiv buď hříchům našim pro své jméno.

EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Matouše (*5, 43-48; 6, 1-4*).

In illo tēpore: Dixit Jesus discipulis suis: Audistis, quia dictum est: Dīliges prōximatum, et ódio habēbis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Dīlígite inimicos vestros, benefacite his, qui odērunt vos, et oráte pro persecúentibus et calumniántibus vos: ut sitis fīlii Patris vestri, qui in cælis est: qui solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super justos et injústos. Si enim dīlígitis eos, qui vos dīligunt, quam mercédem habēbitis? nonne et publicáni hoc faciunt? Et si salutavéritis fratres vestros tantum, quid ámplius faciatis? nonne et éthnici hoc faciunt? Estóte ergo vos perfécti, sicut et Pater vester cæléstis perféctus est. Atténdite, ne justítiam vestram faciátis coram homínibus, ut videámini ab eis: alióquin mercédem non habēbitis apud Patrem vestrum, qui in cælis est. Cum ergo facis elemósynam, noli tuba cānere ante te, sicut hypocritæ faciunt in synagógis et in vicis, ut honorificéntur ab homínibus. Amen, dico vobis: recepérunt mercédem

Za onoho času řekl Pán Ježíš učedníkům svým: Slyšeli jste, že bylo řečeno: Milovati budeš bližního svého a nenáviděti budeš nepřitele svého. Ale já pravím vám: Milujte nepřátele své, dobře činite těm, kteří vás nenávidí a modlete se za ty, kteří vás pronásledují a pomlouvají, abyste byli dítkami Otce svého, jenž jest v nebesích, jenž slunci svému velí vycházeti na dobré i na zlé, a déšť dává na spravedlivé i na nespravedlivé. Neboť milujete-li ty, kteří vás milují, jakou odplatu míti budete? Zdali nečiní toho i celníci? A budete-li pozdravovati toliko bratry své, co více činíte? Zdali nečiní toho i pohané? Buďte tedy vy dokonalí, jakož i Otec váš nebeský dokonalý jest. Dávejte pozor, abyste nečinili spravedlnost svou před lidmi, byste byli od nich viděni; jinak nebudete míti odplaty u Otce svého, jenž jest v nebesích. Když tedy dáváš almužnu, netrüb před sebou, jako pokrytci činí v synagógách a na ulicích, aby byli ctěni od lidí. Amen, pravím vám, vzali od-